
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

St.Nr. 

587 

21 

33 

722 

2 

274 

7 

28 

6 

3 

39 

66 

866 

1 

52 

308 

69 

9 

78 

70 

10 

55 

398 

40 

Name 

Benjamin Hattendorff 

Manuel Alex 

Matthias Borchert 

Erik Mussehl 

Markus Hermann 

Paul Rolletschek 

Ralf Krüger 

Andreas Lemcke 

Kevin Bugdahn 

Guido Skoppek 

Christian Kramer 

Andreas Stade 

Andreas Hicke 

Florian Karutz 

Sandro May 

Sascha Kock 

Christian Maaß 

Rico Löchert 

Mathias Wagner 

Christian Braun 

Rüdiger Schwartz 

Oliver Clausen 

Ronny Grimm 

Markus Bender 

Bewerber 

Team MC Neutrebbin e.V. im ADMV 

Autohaus Schwartz MX Team 

Becker Racing 

Behnke Motorsport 

Autohaus Schwartz MX Team 

Behnke Motorsport 

Autohaus Schwartz MX Team 

Ort 

Berlin 

Consrade 

Selpin 

Lindetal 

Greifswald 

Göhren 

Neu Thulendorf 

Greifswald 

Poseritz 

Schwerin 

Rehna 

Prohn 

Stavenhagen 

Dobin am See 

Greifswald 

Timmendorfer Strand 

Klein Rogahn 

Kemnitz 

Zahrensdorf 

Patzig 

Gielow 

Kisdorf 

Bennin 

Eutin 

Marke 

Honda 

KTM 

Gas Gas 

Suzuki 

Suzuki 

Yamaha 

Husqvarna 

KTM 

Suzuki 

KTM 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

Honda 

Suzuki 

KTM 

KTM 

Suzuki 

Suzuki 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

Runden 

9 

8 

10 

8 

10 

10 

8 

10 

9 

10 

9 

10 

11 

9 

7 

9 

8 

8 

8 

9 

8 

7 

6 

5 

Beste Zeit. 

1:44.727 

1:45.024 

1:46.340 

1:49.017 

1:49.557 

1:49.603 

1:50.573 

1:50.645 

1:50.788 

1:50.845 

1:52.625 

1:52.775 

1:53.360 

1:53.743 

1:58.778 

1:59.776 

2:01.657 

2:01.942 

2:03.889 

2:04.438 

2:04.737 

2:10.343 

2:17.731 

2:19.796 

Diff. 

0.297 

1.613 

4.290 

4.830 

4.876 

5.846 

5.918 

6.061 

6.118 

7.898 

8.048 

8.633 

9.016 

14.051 

15.049 

16.930 

17.215 

19.162 

19.711 

20.010 

25.616 

33.004 

35.069 

Abstand 

0.297 

1.316 

2.677 

0.540 

0.046 

0.970 

0.072 

0.143 

0.057 

1.780 

0.150 

0.585 

0.383 

5.035 

0.998 

1.881 

0.285 

1.947 

0.549 

0.299 

5.606 

7.388 

2.065 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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Lizensiert für Timing#28 

Lübtheener Moto- Cross 

Senioren ü 35 

Freies Training 

Training (20:00 Zeit) started at 9:36:27 

Neue Strecke 1,550 km 

25.03.2023 09:35 



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

St.Nr. 

21 

26 

587 

33 

274 

722 

3 

2 

6 

121 

39 

7 

66 

28 

866 

308 

47 

1 

52 

69 

9 

78 

55 

70 

10 

398 

40 

Name 

Manuel Alex 

Matthias Rouvel 

Benjamin Hattendorff 

Matthias Borchert 

Paul Rolletschek 

Erik Mussehl 

Guido Skoppek 

Markus Hermann 

Kevin Bugdahn 

Christoph Polzin 

Christian Kramer 

Ralf Krüger 

Andreas Stade 

Andreas Lemcke 

Andreas Hicke 

Sascha Kock 

Ronny Müller 

Florian Karutz 

Sandro May 

Christian Maaß 

Rico Löchert 

Mathias Wagner 

Oliver Clausen 

Christian Braun 

Rüdiger Schwartz 

Ronny Grimm 

Markus Bender 

Bewerber 

Bluebird Racing Team 

Team MC Neutrebbin e.V. im ADMV 

Behnke Motorsport 

Becker Racing 

Autohaus Schwartz MX Team 

Autohaus Schwartz MX Team 

Autohaus Schwartz MX Team 

Behnke Motorsport 

Autohaus Schwartz MX Team 

Ort 

Consrade 

Eberswalde 

Berlin 

Selpin 

Göhren 

Lindetal 

Schwerin 

Greifswald 

Poseritz 

Köckte 

Rehna 

Neu Thulendorf 

Prohn 

Greifswald 

Stavenhagen 

Timmendorfer Strand 

Spantekow 

Dobin am See 

Greifswald 

Klein Rogahn 

Kemnitz 

Zahrensdorf 

Kisdorf 

Patzig 

Gielow 

Bennin 

Eutin 

Marke 

KTM 

Honda 

Honda 

Gas Gas 

Suzuki 

Suzuki 

Suzuki 

KTM 

Yamaha 

KTM 

Yamaha 

KTM 

Husqvarna 

KTM 

Suzuki 

Suzuki 

Husqvarna 

Honda 

KTM 

KTM 

Suzuki 

KTM 

Suzuki 

KTM 

KTM 

KTM 

Runden 

8 

8 

9 

9 

7 

8 

10 

9 

7 

9 

9 

8 

10 

9 

9 

8 

7 

9 

7 

5 

9 

7 

7 

10 

8 

7 

6 

Beste Zeit. 

1:40.178 

1:43.264 

1:44.495 

1:45.268 

1:45.903 

1:47.535 

1:48.142 

1:48.221 

1:50.040 

1:50.282 

1:51.865 

1:51.887 

1:52.960 

1:53.605 

1:54.457 

1:54.892 

1:55.037 

1:56.063 

1:57.050 

1:57.419 

2:00.920 

2:02.504 

2:03.991 

2:04.264 

2:08.795 

2:18.544 

2:19.688 

Diff. 

3.086 

4.317 

5.090 

5.725 

7.357 

7.964 

8.043 

9.862 

10.104 

11.687 

11.709 

12.782 

13.427 

14.279 

14.714 

14.859 

15.885 

16.872 

17.241 

20.742 

22.326 

23.813 

24.086 

28.617 

38.366 

39.510 

Abstand 

3.086 

1.231 

0.773 

0.635 

1.632 

0.607 

0.079 

1.819 

0.242 

1.583 

0.022 

1.073 

0.645 

0.852 

0.435 

0.145 

1.026 

0.987 

0.369 

3.501 

1.584 

1.487 

0.273 

4.531 

9.749 

1.144 

Nach bester Rundenzeit sortiert
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Lizensiert für Timing#28 

Lübtheener Moto- Cross 

Senioren ü 35 

Zeittrainig 

Qualifikation (20:00 Zeit) started at 11:24:45 

Neue Strecke 1,550 km 

25.03.2023 11:25 



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

St.Nr. 

21 

587 

26 

3 

33 

2 

722 

274 

121 

6 

7 

28 

66 

39 

1 

47 

866 

308 

52 

9 

70 

69 

78 

55 

10 

398 

40 

Name 

Manuel Alex 

Benjamin Hattendorff 

Matthias Rouvel 

Guido Skoppek 

Matthias Borchert 

Markus Hermann 

Erik Mussehl 

Paul Rolletschek 

Christoph Polzin 

Kevin Bugdahn 

Ralf Krüger 

Andreas Lemcke 

Andreas Stade 

Christian Kramer 

Florian Karutz 

Ronny Müller 

Andreas Hicke 

Sascha Kock 

Sandro May 

Rico Löchert 

Christian Braun 

Christian Maaß 

Mathias Wagner 

Oliver Clausen 

Rüdiger Schwartz 

Ronny Grimm 

Markus Bender 

Bewerber 

Bluebird Racing Team 

Behnke Motorsport 

Team MC Neutrebbin e.V. im

Becker Racing 

Autohaus Schwartz MX Tea

Autohaus Schwartz MX Tea

Autohaus Schwartz MX Tea

Behnke Motorsport 

Autohaus Schwartz MX Tea

Ort 

Consrade 

Berlin 

Eberswalde 

Schwerin 

Selpin 

Greifswald 

Lindetal 

Göhren 

Köckte 

Poseritz 

Neu Thulendorf 

Greifswald 

Prohn 

Rehna 

Dobin am See 

Spantekow 

Stavenhagen 

Timmendorfer Strand 

Greifswald 

Kemnitz 

Patzig 

Klein Rogahn 

Zahrensdorf 

Kisdorf 

Gielow 

Bennin 

Eutin 

Marke 

KTM 

Honda 

Honda 

Suzuki 

Gas Gas 

Suzuki 

Suzuki 

Yamaha 

KTM 

Yamaha 

Husqvarna 

KTM 

KTM 

Husqvarna 

Suzuki 

KTM 

Suzuki 

Honda 

KTM 

Suzuki 

KTM 

Suzuki 

KTM 

KTM 

KTM 

KTM 

Runden 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

9 

Beste Zeit. 

1:42.431 

1:43.909 

1:44.355 

1:47.655 

1:47.884 

1:48.530 

1:48.765 

1:49.036 

1:51.870 

1:50.772 

1:49.545 

1:49.793 

1:52.148 

1:49.700 

1:52.745 

1:56.784 

1:56.609 

1:54.818 

1:56.893 

2:00.222 

2:00.831 

2:00.299 

2:00.718 

2:04.098 

2:06.897 

2:15.887 

2:15.529 

Diff. 

27.673 

43.545 

51.706 

56.987 

1:00.458 

1:11.404 

1:17.635 

1:27.371 

1:28.397 

1:40.448 

1:41.078 

1:41.577 

1:49.491 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

2 Runden 

Punkte 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 

27.673 

Durchschnittsgeschwindigkeit

52,484 

Beste Rundenzeit 

1:42.431 

Beste Geschw. 

54,476 

Beste Runde von 

21 - Manuel Alex 
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Lizensiert für Timing#28 

Lübtheener Moto- Cross 

Senioren ü 35 

1. Lauf 

Rennen (15:00 und 2 Runden) started at 13:56:42 

Neue Strecke 1,550 km 

25.03.2023 13:50 



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

St.Nr. 

21 

587 

26 

33 

2 

274 

3 

6 

121 

66 

28 

722 

39 

1 

7 

308 

866 

52 

70 

69 

9 

78 

55 

47 

10 

398 

Name 

Manuel Alex 

Benjamin Hattendorff 

Matthias Rouvel 

Matthias Borchert 

Markus Hermann 

Paul Rolletschek 

Guido Skoppek 

Kevin Bugdahn 

Christoph Polzin 

Andreas Stade 

Andreas Lemcke 

Erik Mussehl 

Christian Kramer 

Florian Karutz 

Ralf Krüger 

Sascha Kock 

Andreas Hicke 

Sandro May 

Christian Braun 

Christian Maaß 

Rico Löchert 

Mathias Wagner 

Oliver Clausen 

Ronny Müller 

Rüdiger Schwartz 

Ronny Grimm 

Bewerber 

Bluebird Racing Team 

Behnke Motorsport 

Becker Racing 

Autohaus Schwartz MX Tea

Team MC Neutrebbin e.V. im

Autohaus Schwartz MX Tea

Behnke Motorsport 

Autohaus Schwartz MX Tea

Autohaus Schwartz MX Tea

Ort 

Consrade 

Berlin 

Eberswalde 

Selpin 

Greifswald 

Göhren 

Schwerin 

Poseritz 

Köckte 

Prohn 

Greifswald 

Lindetal 

Rehna 

Dobin am See 

Neu Thulendorf 

Timmendorfer Strand 

Stavenhagen 

Greifswald 

Patzig 

Klein Rogahn 

Kemnitz 

Zahrensdorf 

Kisdorf 

Spantekow 

Gielow 

Bennin 

Marke 

KTM 

Honda 

Honda 

Gas Gas 

Suzuki 

Suzuki 

KTM 

Yamaha 

KTM 

Husqvarna 

Suzuki 

KTM 

Husqvarna 

Yamaha 

Suzuki 

KTM 

Honda 

Suzuki 

KTM 

KTM 

Suzuki 

KTM 

Suzuki 

KTM 

KTM 

Runden 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

9 

8 

Beste Zeit. 

1:43.653 

1:45.389 

1:46.284 

1:48.380 

1:50.425 

1:49.364 

1:52.291 

1:52.329 

1:52.970 

1:54.424 

1:55.077 

1:53.695 

1:52.366 

1:55.597 

1:57.521 

1:59.065 

1:59.931 

1:58.756 

2:03.991 

2:03.208 

2:05.252 

2:08.484 

2:08.308 

2:06.802 

2:13.320 

2:20.938 

Diff. 

9.300 

12.856 

53.492 

56.271 

1:14.546 

1:26.947 

1:30.421 

1:32.304 

1:44.635 

2:00.154 

2:00.733 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

3 Runden 

Punkte 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Nach Runden sortiert

Vorsprung 

9.300 

Durchschnittsgeschwindigkeit

51,645 

Beste Rundenzeit 

1:43.653 

Beste Geschw. 

53,833 

Beste Runde von 

21 - Manuel Alex 
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Lizensiert für Timing#28 

Lübtheener Moto- Cross 

Senioren ü 35 

2. Lauf 

Rennen (15:00 und 2 Runden) started at 16:06:08 

Neue Strecke 1,550 km 

25.03.2023 15:50 



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

St.Nr. 

21 

587 

26 

33 

3 

2 

274 

6 

121 

722 

66 

28 

7 

39 

1 

308 

866 

52 

47 

70 

69 

9 

78 

55 

10 

398 

40 

Name 

Manuel Alex 

Benjamin Hattendorff 

Matthias Rouvel 

Matthias Borchert 

Guido Skoppek 

Markus Hermann 

Paul Rolletschek 

Kevin Bugdahn 

Christoph Polzin 

Erik Mussehl 

Andreas Stade 

Andreas Lemcke 

Ralf Krüger 

Christian Kramer 

Florian Karutz 

Sascha Kock 

Andreas Hicke 

Sandro May 

Ronny Müller 

Christian Braun 

Christian Maaß 

Rico Löchert 

Mathias Wagner 

Oliver Clausen 

Rüdiger Schwartz 

Ronny Grimm 

Markus Bender 

Ort 

Consrade 

Berlin 

Eberswalde 

Selpin 

Schwerin 

Greifswald 

Göhren 

Poseritz 

Köckte 

Lindetal 

Prohn 

Greifswald 

Neu Thulendorf 

Rehna 

Dobin am See 

Timmendorfer Strand 

Stavenhagen 

Greifswald 

Spantekow 

Patzig 

Klein Rogahn 

Kemnitz 

Zahrensdorf 

Kisdorf 

Gielow 

Bennin 

Eutin 

Club 

MX Park Plate e.V. im ADAC 

MSG Eberswalde e.V. im ADAC 

MC Fichtenring Burg Stargard 

MC Schwerin Süd e.V. im ADMV 

MC Wolgast 

MSC Rügen e.V. im ADAC Hansa e.V. 

MC Fichtenring Burg Stargard 

MSC Barth e.V. im ADMV 

MC Wolgast 

MC Rehna 

MC Sternberg e.V. Im ADAC 

MC Rehna 

TUS Neukalen 1990 e.V. 

MC Greifswald 

MC Jüterbog e.V. im ADAC 

MSC Rügen e.V. im ADAC Hansa e.V. 

MC Schwerin Süd e.V. im ADMV 

MC Wolgast 

MC Sternberg e.V. Im ADAC 

MC Vellahn im ADAC e.V. 

MC Schwerin Süd e.V. im ADMV 

MC Vellahn im ADAC e.V. 

Gesamtpunktzahl 

50 

44 

40 

34 

32 

31 

28 

24 

24 

23 

19 

19 

16 

15 

13 

8 

8 

5 

5 

2 

1 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

R1.  

25 

22 

20 

16 

18 

15 

13 

11 

12 

14 

8 

9 

10 

7 

6 

3 

4 

2 

5 

0 

0 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

R2.  

25 

22 

20 

18 

14 

16 

15 

13 

12 

9 

11 

10 

6 

8 

7 

5 

4 

3 

0 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

-- 
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Lizensiert für Timing#28 

Lübtheener Moto- Cross 

Senioren ü 35 

Tageswertung  

Neue Strecke 1,550 km 


